per ipsum Regem nominando, ac im-  
mediate S. Sedi subjecto Urbis pars ver-  
sus Occidentem reliquerentur, affigna-  
tis cuilibet suis suffraganeis: cum vero  
Canonici seu Capitulum Ecclesiæ Ori-  
entalis seu veteris nollet se subscribere  
*Capitulum Orientale*, mox Occidentale  
Capitulum misso Notario illos intermi-  
natis etiam pœnis monuit, ut imposte-  
rum in nullo penitus perturbarent ju-  
risdictionem Patriarchalis Ecclesiæ Oc-  
cidentalis, sed inviolabiliter observa-  
rent a Pontifice disposita. Cessit Ori-  
entale capitulum, ejusque acta Pontifex  
anno sequenti confirmavit, ac insuper  
Canonicis Ecclesiæ Occidentalis indul-  
sit, ut etiam præsentibus Archiepisco-  
pis, aliisque Prælatibus imo & Cardina-  
libus etiam Legatis de latere in hieme  
Cappam magnam rubei coloris cum pel-  
libus armellinis & talari veste rubea,  
in æstate autem Mozetam rubeam ge-  
stare valerent.

Postquam Augustinus a Nativitate  
Goanus Archiepiscopus fatis cesserat,  
atque in ejus locum Sebastianus de An-  
drada Pessarha successus erat, summus  
Pontifex die secunda Januarii hunc fe-  
rio admonuit, ut caveat præsertim a  
perniciosissimis in ea regione a suo Præ-  
decessore relictis exemplis. *Ille enim,*  
*perscripserat Pontifex, magna cum fide-*  
*lium*

**Sæc. XVIII.** *lium* offensione, nec minori cum sui nominis  
**A. C. 1716.** *Et* Conscientiæ labe Vicarios Missionarios

*aliosque administratos ab hac sancta Sede in illis partibus deputatos acerbè semper impetari consuevit, imo etiam eo temeritate abripi passus fuit, ut lato prius, nempe die 22. Decembris 1704. suo edicto Censuras quasdam Ecclesiasticas a bon. me. Cardinali Carolo Thoma Maillard de Tournon, tunc Patriarcha Antiocheno, nostraque Apostolicæ Sedis Commissario ac visitatore in Sinarum, & aliis Indiarum Orientalium Regnis cum amplissimis Facultatibus, etiam nostri, atque ejusdem Sedis de latere legati a Nobis constituto contra nominales Regulares in Diœcesi Melioporensi, (hujus Diœcesis tum Episcopus erat Jesuita, quo subitanea morte extincto successit P. Franciscus Lainez itidem Jesuita, qui contra Cardinalis Tournonii decretum declamaturus, Romam missus erat & librum amplius 600. paginis vultum sub titulo: defensio Indicarum Missionum edidit) promulgatas nullas & irritas declarare non erubuerit. Subinde vero quædam sua Epistola Pastoralis data die 25. Aprilis 1710. omnibus suis subditis sub excommunicationis pœna, inaudito antea ausu, præceperit, ne præfato Patriarcha Antiocheno vel cuicumque alteri Vicario Apostolico obtemperarent; pluraque forsân alia gerere non dubitaverit in maximum Apostolicæ*

*Relat. ab-  
 regé de la  
 Pers. de la  
 Chin. p. 267.  
 275. 283.  
 284. Vid.  
 supra l. 213.  
 §. 86. p. 318.  
 tom. 67.*

stolicæ auctoritatis contemptum ac præju- Sæc. XVIII.  
 dicitum. Quæ sane omnia superius expli- A. C. 1716  
 cata, tametsi, uti per se manifeste irrita,  
 ac nullius roboris, speciali cassatione & ab-  
 rogatione nostra non indigerent, cum tamen  
 ad abundantiore[m] cautelam a nobis jamdiu  
 tanquam absurda, temeraria, sacrisque  
 sanctionibus adversantia expresse improbata,  
 rescissa, cassata, damnataque fuerint: &  
 nunc illa iterum, quatenus opus sit, impro-  
 bemus, rescindamus, cassemus, abrogemus,  
 atque damnemus; adeoque uti vere irrita,  
 inania, nulliusque prorsus efficacis vel mo-  
 menti cum omnibus inde secutis ubique cen-  
 seri debeant; districte idcirco Tibi injungi-  
 mus, ut cum primum Te ad Ecclesiam Go-  
 nam contuleris, alia quæcunque ab eodem  
 prædecessore tuo contra memoratum Patriar-  
 cham Antiochenum acta, seu potius atten-  
 tata compereris, expresse similiter rescindas,  
 abroges, improbes, ac e medio tollas, &  
 una cum aliis a Nobis, sicut præmittitur,  
 rescissis, abrogatis, improbatis & abolitis ab  
 omnibus haberi decernas & mandes. Præ-  
 terea cum pluribus Romanorum Pontificum  
 prædecessorum nostrorum constitutionibus  
 caveatur, ut Vicarii & Missionarii Apo-  
 stolici in Sinarum, Siami, & aliis India-  
 rum Orientalium Regnis constituta a qua-  
 cunque pro tempore existentis Archiepiscopi  
 Goani & aliorum Ordinariorum Juris-  
 dictione & Superioritate prorsus exempti,

Sæc. XVIII. ac liberi sint, Tibi sub pœnis, quæ in ejusdem  
 A. C. 1716. Constitutionibus præscribuntur, interdici-  
 mus, ac inhibemus, ne adversus prædictos  
 Vicarios Missionarios Apostolicos ullum Ju-  
 risdictionis actum exercere, neve Vicarios  
 de Vara nuncupatos, sive alios Ministros,  
 & Officiales, quocumque tandem nomine nuncu-  
 pentur, in locis, ubi ipsimet Vicarii Apo-  
 stolici privative quoad omnes Indiarum, &  
 liarumque Orientalium partium ordinatos,  
 constituti sunt, etiam in casu alicujus illor-  
 um obitus constituere audeas: imo neque  
 idipsum ab aliis Episcopis Metropolitico jure  
 Tibi subjectis attentari ullo modo sinas.  
 Unde etiam Tibi insuper jubemus, ut post  
 in proximo tuo ad præfatam Goanam Ec-  
 clesiam accessu a memorato prædecessore, et  
 Episcopis Suffraganeis tuis, deputatos he-  
 ctenus fuisse inveneris, eos protinus ab Of-  
 ficio remove, & revocare omnino debeas,  
 sive ab iisdem Episcopis Suffraganeis re-  
 spective removeri, ac revocari cures & man-  
 des quamprimum, præfatis autem Vicariis  
 Apostolicis, necnon Visitatoribus, ceteris-  
 que Ministris, qui a Nobis, & ab hac Sa-  
 cta Sede in illis partibus hucusque deputati  
 fuerunt, vel in posterum deputabuntur, quom-  
 modo nullum interponas impedimentum, quo-  
 minus ipsi tributam sibi jurisdictionem in  
 locis assignatis exercere, & Facultatibus  
 quibus potiuntur, uti libere possint: sed illud  
 potius pro ea, quam nobis, & eidem sancti

Sedi debes, reverentia & obedientia, fa- **Sæc. XVIII.**  
 veas & assistas. Te demum in Domino quam **A. C. 1716.**  
 enixe hortamur, atque etiam Apostolica  
 auctoritate in virtute sanctæ obedientiæ Tibi  
 præcipimus, & mandamus, ut jurisjurandi  
 memor, quod in suscipiendo Consecrationis  
 munere propediem emissurus es, debitam an-  
 teditis Apostolicis constitutionibus, ac om-  
 nimodam obedientiam sincera, promptaque,  
 ut decet, mente præstes & quantum in Te  
 erit, ab aliis etiam præstari satagas: po-  
 tissimum vero aliam novissime, nempe die  
 15. Martii anni proxime elapsi super Riti-  
 bus, seu Cæremoniis Sinensibus a Nobis e-  
 ditam Constitutionem, cujus initium est: ex  
 illa die, quotiescumque opportuna Tibi se  
 obtulerit, Missionariorum illac pertranseun-  
 tium occasio, ac præsertim per Suffraga-  
 neos Episcopos Comprovinciales tuos in Ca-  
 sibus ab eadem nostra Constitutione ipsis  
 commissis exequi & observari cures, facias-  
 que, ut illa, quantum in Te erit, plena-  
 rium suum, atque integrum, ut par est,  
 sortiatur effectum &c.

Petierat jam anno priori Lusitanix Rex,  
 ut Papa in Sinensi Imperio tres novos  
 Episcopatus erigere vellet: Verum Pon-  
 tifex die quarta Januarii respondit, in  
 præsentì perturbato rerum statu, in  
 quo Missiones Sinicæ reperirentur, haud  
 sibi consultum videri, novos erigere  
 Episcopatus, sed id ad illud tempus

Sæc. XVIII reservandum, quo liberior atque felici-  
A. C. 1716 or ibi Christianæ Religionis propaga-  
 tio sperari posset. Rogabat tamen Re-  
 gem, ut nuperam suam Constitutionem  
 de Ritibus Sinicis inviolabiliter obser-  
 vari, & necessariam inter Missionarios  
 illius Imperii concordiam foveri cu-  
 raret.

Sub idem tempus Pontifex non ex-  
 vano rumore perceperat, quod Cyril-  
 lus Ritus Græci Archiepiscopus Da-  
 mascenus schisma ejurare, sinceram-  
 que unionem cum Romana Ecclesia inire  
 statuerit, hinc Clemens Papa die nona  
 Januarii datis literis eundem hortaba-  
 tur, ut pium adeo consilium rupta omni  
 mora & sublato omni impedimento per-  
 ficere festinaret.

Petebant quidam Cathedralis Ec-  
 clesie Ratisbonensis Canonici, ut Pon-  
 tifex Clementem Augustum Bavarie  
 Electoris Filium de plenitudine pote-  
 statis absque Capituli electione Ratis-  
 bonensi Episcopatu præficere vellet:  
 Pontifex tamen die decima sexta Fe-  
 bruarii eorum precibus nequaquam de-  
 ferendum censuit, partim ut electionis  
 libertati Capitulo & Canonicis compe-  
 tenti plenius consultum esset, partim  
 ut S. Canonibus, & Germaniæ concor-  
 datis satisfaceret: si vero hunc Princi-  
 pem Ecclesie suæ, & religioni tuendæ  
 utilem